
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.06.2020года          № 118 

Об утверждении формы мотивированного представления о необходимости 
назначения внеплановой выездной проверки в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере торговой деятельности  

В соответствии с п. 2 ч.2 ст. 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294 – ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  
постановляю: 
 
1. Утвердить прилагаемую форму мотивированного представления о 
необходимости назначения внеплановой выездной проверки (муниципальный 
контроль в сфере торговой деятельности). 

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 
интернет-сайте администрации  Сосновского муниципального района 
Нижегородской области. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава местного самоуправления      В.И.Панина



Утверждено постановлением 
Администрации  Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 22.06.2020 года №118  
 

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
№ ______ о необходимости назначения  

внеплановой выездной проверки в рамках муниципального контроля в 
области торговой деятельности 

 
«__» __________  ______ г. 
 
В ходе осмотра  _______________________________________________________ 
_____________________________________________________________________, 
______________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 
(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя) 

 
проведенного администрацией Яковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на основании:  
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата) 
 
выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных 
муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных 
правовых актов): 
_____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

(с указанием характера нарушений) 
о чем составлен акт планового (рейдового) осмотра от «____» ____________ г. 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________  

(реквизиты акта планового (рейдового) осмотра) 
 

В соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 
в связи с выявленным правонарушением считаю необходимым назначить 
внеплановую выездную проверку в отношении 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________  

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 
(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя) 

 
Прилагаемые документы: 
1. Акт планового (рейдового) осмотра. 
2. Распоряжение о проведении внеплановой выездной проверки. 
 
Глава местного самоуправления_______________________ (подпись, ФИО) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


